
高齢者の新型コロナウイルス感染症定期予防接種のお知らせ　1

定期予防接種を受けるために必要なもの

円4,600

注意事項

●６５歳以上の方
●６０歳以上６５歳未満で心臓・腎臓・呼吸器・免疫の身体障害者手帳１級を
所持している方
（心臓、腎臓若しくは呼吸器の機能又はヒト免疫不全ウイルスによる免疫の機能に障害を有する
　ものとして厚生労働省令に定める方）

●本市の住民であることを証明できるもの（マイナンバーカードなど）
●身体障害者手帳、生活保護受給証明書（お持ちの方のみ）

※ただし、上記の対象者で生活保護受給者の方は全額免除

◎接種時に体温が 37.5℃以上ある場合は接種ができません。
◎１か月以内に他の予防接種を受けたり、薬を服用したりした方は、医師へ相談の上、
　接種してください。
◎食品や薬品のアレルギーをお持ちの方は、必ず接種する前に医師へ相談してください。

高齢者の新型コロナウイルス
感染症定期予防接種のお知らせ

定期予防接種対象者

助成対象者の自己負担額

　本市の令和７年度新型コロナウイルス感染症の定期予防接種について
は、令和７年10月１日から令和８年３月31日までに接種された分を助
成対象として実施いたします。
　接種を希望される方は、期間内に接種しましょう。
　個人への通知はありませんので、希望される方は、裏面の医療機関に
直接お申し込みください。予診票は、医療機関に準備しています。
＊医療機関によって開始日や終了日は異なりますのでご留意ください。

インフルエンザ予防接種実施医療機関
●ワクチン手配が必要なため、事前に医療機関にお問い合わせください。
●予診票は医療機関に準備しており、個人への送付は行っておりません。

【接種時間や曜日に関する問合先】
　上記の予防接種実施医療機関に直接お問い合わせください。

【助成に関する問合先】
　薩摩川内市　市民健康課（川内保健センター）
　　 22-8811　

地　
域

医療機関名 所在地 電話番号
満
未
歳
３

学
就
未

生
学
小

生
学
中

生
校
高 65

上
以
歳

川
　
内

愛甲医院 大小路町 23-6311 ●

あおぞら内科クリニック 平佐町 22-6370 ● ● ● ● ●

有村医院 隈之城町 23-2609 ● ● ● ●

ありむら糖尿病・甲状腺・内科クリニック 御陵下町 26-1100 ●

今村クリニック 宮内町 23-4118 ● ● ●

中郷１丁目 20-7777 ● ●
●
● ● ● ●

おおしろ耳鼻咽喉科 平佐町 22-8733 ● ● ● ●

おやまクリニック 上川内町 22-1101 ● ● ● ● ● ●

上小鶴外科・胃腸科 御陵下町 23-2227 ● ● ●

かみむら耳鼻咽喉科 若葉町 23-2961 ● ● ● ● ●

上村内科・神経内科 御陵下町 23-7351 ● ● ● ●

上村病院 東開聞町 23-3185 ● ● ●

川路クリニック 平佐町 25-4177 ●

●

● ● ● ● ●

かわばた皮膚科 高城町 22-1251 ★ ● ● ● ● ●

河村医院 東開聞町 23-3569 ●

クイーンズ乳腺クリニック 若葉町 20-5334 ●

Ｋメンタルクリニック 田崎町 25-4169 ● ● ●

坂口医院 大王町 23-4509 ● ● ● ● ●
● ●

●

新門整形外科 中郷１丁目 21-1661 ●

新門リハビリテーションクリニック 中郷１丁目 20-8222 ● ● ●

関小児科医院 東開聞町 23-2253 ● ● ● ● ● ●

川内こどもクリニック 原田町 20-0222 ● ● ● ● ● ●
せんだい耳鼻咽喉科 高城町 ● ● ● ● ●

TEL

地　
域

医療機関名 所在地 電話番号
満
未
歳
３

学
就
未

生
学
小

生
学
中

生
校
高 65

上
以
歳

川
　
内

ときとうクリニック 隈之城町 29-3241 ●

永井病院 大小路町 23-7181 ●
●
● ● ●

中山クリニック 高城町 22-2115 ● ● ●

虹クリニック 田崎町 24-2222 ● ● ● ●

浜田医院 水引町 26-2107 ● ● ● ● ●
ひがしクリニック 勝目町 22-8282 ● ● ● ●
久留医院 東向田町 23-2148 ● ● ● ● ●

日高内科・内視鏡クリニック 勝目町 20-1950 ● ● ● ●

ひらさ内科 平佐町 22-6122 ● ● ● ●

● ● ● ●福山内科 西向田町 23-4469 ●
ファミリーHP薩摩 水引町 ●26-2211

宮崎小児科 平佐町 20-6318 ● ● ● ▲ ▲

森園病院 大小路町 23-3125 ● ●

森田内科医院 大小路町 22-0559 ● ● ● ● ● ●

山下医院 向田町 23-4355 ● ● ● ●

山本耳鼻咽喉科 東開聞町 23-7161 ●

若松記念病院 神田町 23-3291 ● ● ●

● ● ●

●

脇
樋 市比野記念クリニック 市比野 38-1200 ●

川島医院 塔之原 37-2018 ●

入
　
来

愛宕山診療所 副 田 44-5603 ● ● ● ● ●

入来温泉クリニック 浦之名 44-5666 ● ● ● ●

副田クリニック 副 田 44-5777

●

● ● ● ●

郷
東 松尾医院 斧 渕 42-0027 ● ● ● ●

院
答
祁 クリニックのぞみ 藺牟田 56-0011 ☆ ● ● ● ● ●

祁答院診療所 下 手 55-1118 ● ● ● ●

わかばクリニック 下 手 21-8890 ● ● ● ● ●

甑
　
島

里診療所 里 09969-3-2023 ● ● ● ● ● ●

上甑診療所 上 甑 09969-2-0010 ● ● ● ● ● ●

下甑手打診療所 手 打 09969-7-0031 ● ● ● ● ● ●

下甑長浜診療所 長 浜 09969-5-0052 ● ● ● ● ● ●

鹿島診療所 鹿 島 09969-4-2019 ● ● ● ● ● ●

村永医院 上 甑 09969-2-0012 ●

※上記に掲載のない医療機関（市内・市外）で補助が受けられるかは、直接医療機関にお問い合わせください。

★１歳以上

▲要相談　☆２歳以上

岩﨑胃腸科

20-3311
川内脳神経外科 五代町 23-3800 ● ● ● ● ●

川内まきのせ泌尿器・腎クリニック 中郷４丁目 24-1177 ● ● ● ●

大海クリニック 中郷３丁目 27-6700 ● ● ● ●

大海整形外科 中郷１丁目 25-3000 ● ● ●

大海宮崎クリニック 宮崎町 20-1300 ● ● ● ● ●

高江記念病院 永利町 23-2100 ● ● ● ●

卓翔会記念病院 天辰町 29-5900 ● ●

伊達病院 神田町 23-7171 ● ● ● ●

中郷病院 中郷１丁目 23-6733 ●
手塚医院 大小路町 22-7400 ● ● ● ●

〈受付時間〉８時30分～12時、13時～17時15分【土・日・祝日及び年末年始（12月29日～１月３日）を除く】



高齢者の新型コロナウイルス感染症定期予防接種のお知らせ　２

予防接種を受けるために必要なもの

1,300円

注意事項

●６５歳以上の方
●６０歳以上６５歳未満で心臓・腎臓・呼吸器・免疫の身体障害者手帳１級を所持している方
（心臓、腎臓若しくは呼吸器の機能又はヒト免疫不全ウイルスによる免疫の機能に障害を有するものとして
　厚生労働省令に定める方）

●本市の住民であることを証明できるもの（マイナンバーカードなど）
●母子健康手帳、身体障害者手帳、生活保護受給証明書（お持ちの方のみ）

※ただし、上記の対象者で生活保護受給者の方は全額免除

◎接種時に体温が 37.5℃以上ある場合は接種ができません。
◎１か月以内に他の予防接種を受けたり、薬を服用したりした方は、医師へ相談の上、接種してください。
◎食品や薬品のアレルギーをお持ちの方は、必ず接種する前に医師へ相談してください。

高齢者のインフルエンザ予防接種について

子どものインフルエンザ予防接種の助成について

●生後６か月～中学生までと高校３年生

未就学児 小学生 中学生・高校３年生

2,000円×２回 2,000円×２回 2,000円×１回

季節性インフルエンザ
予防接種のお知らせ

定期予防接種対象者

対象者

助成対象者の自己負担額

市の助成額と助成回数

　本市の令和７年度インフルエンザ予防接種事業については、令和７年10月１日
から令和８年１月31日までに接種された分を助成対象として実施します。(※こ
の期間を過ぎると全額自己負担になります。)
　インフルエンザ流行に備えた効果的な接種のため、早めの(遅くとも12月中旬
までには接種が完了するような)接種計画を組みましょう。
　個人への通知はありませんので、希望する方は、裏面の医療機関に直接お申し
込みください。

＊裏面の医療機関では、助成額を差し引いた料金で接種可能です。自己負担額は医療機関により異なりますので、
　詳細は直接医療機関にお問い合わせてください。
＊裏面の医療機関以外で予防接種料金を全額支払った場合は、予防接種を受けた日から６か月以内に川内保健
　センターまたは各支所で補助金交付申請ができます。申請に必要なものについては川内保健センターにお問い
　合わせください。

新型コロナウイルス感染症の定期予防接種実施医療機関
●ワクチン手配が必要なため、事前に医療機関にお問い合わせください。
●実施期間は医療機関によって異なります。接種を希望される方は早めに医療機関に
お問い合わせください。
●予診票は医療機関に準備しており、個人への送付は行っておりません。

医療機関名 所在地 電話番号
地
　域

川
　内

愛甲医院

あおぞら内科クリニック

有村医院

ありむら糖尿病・甲状腺・内科クリニック

今村クリニック

岩﨑胃腸科

おやまクリニック

上小鶴外科・胃腸科

上村内科・神経内科

上村病院

川路クリニック

Kメンタルクリニック

新門整形外科

新門ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｸﾘﾆｯｸ

関小児科医院

川内脳神経外科

川内まきのせ泌尿器・腎クリニック

大海クリニック

大海宮崎クリニック

高江記念病院

卓翔会記念病院

伊達病院

手塚医院

ときとうクリニック

23-6311

22-6370

23-2609

26-1100

23-4118

20-7777

22-1101

23-2227

23-7351

23-3185

25-4177

25-4169

21-1661

20-8222

23-2253

23-3800

24-1177

27-6700

20-1300

23-2100

29-5900

23-7171

22-7400

29-3241

医療機関名 所在地 電話番号
地
　域

川
　内

樋
脇
東
郷

祁
答
院

甑
　島

永井病院

中山クリニック

虹クリニック

浜田医院

久留医院

日高内科・内視鏡クリニック

ひらさ内科

ファミリーHP薩摩

福山内科

森園病院

森田内科医院

山下医院

若松記念病院

市比野記念クリニック

松尾医院

祁答院診療所

わかばクリニック

里診療所

上甑診療所

下甑手打診療所

下甑長浜診療所

鹿島診療所

村永医院

大小路町

平 佐 町

隈之城町

御陵下町

宮 内 町

中郷１丁目

上川内町

御陵下町

御陵下町

東開聞町

平 佐 町

田 崎 町

中郷１丁目

中郷１丁目

東開聞町

五 代 町

中郷４丁目

中郷３丁目

宮 崎 町

永 利 町

天 辰 町

神 田 町

大小路町

隈 之 城

大小路町

高 城 町

田 崎 町

水 引 町

東向田町

勝 目 町

平 佐 町

水 引 町

西向田町

大小路町

大小路町

向 田 町

神 田 町

市 比 野

斧 淵

下 手

下 手

里

上 甑

手 打

長 浜

鹿 島

上 甑

23-7181

22-2115

24-2222

26-2107

23-2148

20-1950

22-6122

26-2211

23-4469

23-3125

22-0559

23-4355

23-3291

38-1200

42-0027

55-1118

21-8890

09969-3-2023

09969-2-0010

09969-7-0031

09969-5-0052

09969-4-2019

09969-2-0012

【接種時間や曜日に関する問合先】
　上記の定期予防接種実施医療機関に直接お問い合わせください。

【助成に関する問合先】
　薩摩川内市　市民健康課（川内保健センター）
　　 22-8811　TEL

※上記に掲載のない医療機関（市内・市外）で補助が受けられるかは、直接医療機関にお問い合わせください。

〈受付時間〉８時30分～12時、13時～17時15分【土・日・祝日及び年末年始（12月29日～１月３日）を除く】


