高齢者の新型コロナウイルス 感染症定期予防接種のお知らせ

本市の令和7年度新型コロナウイルス感染症の定期予防接種については、令和7年10月1日から**令和8年3月31日まで**に接種された分を助成対象として実施いたします。

接種を希望される方は、期間内に接種しましょう。

個人への通知はありませんので、希望される方は、裏面の医療機関に 直接お申し込みください。予診票は、医療機関に準備しています。

* 医療機関によって開始日や終了日は異なりますのでご留意ください。

定期予防接種対象者

- 65歳以上の方
- 60歳以上65歳未満で心臓・腎臓・呼吸器・免疫の身体障害者手帳1級を 所持している方

(心臓、腎臓若しくは呼吸器の機能又はヒト免疫不全ウイルスによる免疫の機能に障害を有する ものとして厚生労働省令に定める方)

助成対象者の自己負担額 4,600円

※ただし、上記の対象者で生活保護受給者の方は全額免除



定期予防接種を受けるために必要なもの

- ●本市の住民であることを証明できるもの(マイナンバーカードなど)
- ●身体障害者手帳、生活保護受給証明書(お持ちの方のみ)

注意事項

- ◎接種時に体温が37.5℃以上ある場合は接種ができません。
- ◎1か月以内に他の予防接種を受けたり、薬を服用したりした方は、医師へ相談の上、 接種してください。
- ◎食品や薬品のアレルギーをお持ちの方は、必ず接種する前に医師へ相談してください。

新型コロナウイルス感染症の定期予防接種実施医療機関

- ●ワクチン手配が必要なため、事前に医療機関にお問い合わせください。
- ●実施期間は医療機関によって異なります。接種を希望される方は早めに医療機関に お問い合わせください。
- ●予診票は医療機関に準備しており、個人への送付は行っておりません。

地域	医療機関名	所在地	電話番号
	愛甲医院	大小路町	23-6311
	あおぞら内科クリニック	平佐町	22-6370
	有村医院	隈之城町	23-2609
	ありむら糖尿病・甲状腺・内科クリニック	御陵下町	26-1100
	今村クリニック	宮内町	23-4118
	岩﨑胃腸科	中郷1丁目	20-7777
	おやまクリニック	上川内町	22-1101
	上小鶴外科・胃腸科	御陵下町	23-2227
	上村内科・神経内科	御陵下町	23-7351
	上村病院	東開聞町	23-3185
Ш	川路クリニック	平佐町	25-4177
内	Kメンタルクリニック	田崎町	25-4169
	新門整形外科	中郷1丁目	21-1661
	新門リハヒ゛リテーションクリニック	中郷1丁目	20-8222
	関小児科医院	東開聞町	23-2253
	川内脳神経外科	五代町	23-3800
	川内まきのせ泌尿器・腎クリニック	中郷4丁目	24-1177
	大海クリニック	中郷3丁目	27-6700
	大海宮崎クリニック	宮崎町	20-1300
	高江記念病院	永 利 町	23-2100
	卓翔会記念病院	天 辰 町	29-5900
	伊達病院	神田町	23-7171
	手塚医院	大小路町	22-7400
	ときとうクリニック	隈 之 城	29-3241

地域	医療機関名	所在地	電話番号	
	永井病院	大小路町	23-7181	
	中山クリニック	高城町	22-2115	
	虹クリニック	田崎町	24-2222	
	浜田医院	水引町	26-2107	
	久留医院	東向田町	23-2148	
	日高内科・内視鏡クリニック	勝目町	20-1950	
内内	ひらさ内科	平佐町	22-6122	
א	ファミリーHP薩摩	水引町	26-2211	
	福山内科	西向田町	23-4469	
	森園病院	大小路町	23-3125	
	森田内科医院	大小路町	22-0559	
	山下医院	向田町	23-4355	
	若松記念病院	神田町	23-3291	
樋脇	市比野記念クリニック	市比野	38-1200	
東郷	松尾医院	斧淵	42-0027	
视	祁答院診療所	下 手	55-1118	
祁答院	わかばクリニック	下 手	21-8890	
	里診療所	里	09969-3-2023	
	上甑診療所	上 甑	09969-2-0010	
甑	下甑手打診療所	手 打	09969-7-0031	
島	下甑長浜診療所	長 浜	09969-5-0052	
	鹿島診療所	鹿島	09969-4-2019	
	村永医院	上 甑	09969-2-0012	

※上記に掲載のない医療機関(市内・市外)で補助が受けられるかは、直接医療機関にお問い合わせください。

【接種時間や曜日に関する問合先】

上記の定期予防接種実施医療機関に直接お問い合わせください。

【助成に関する問合先】

薩摩川内市 市民健康課(川内保健センター)

11 22-8811 〈受付時間〉8時30分~12時、13時~17時15分【土・日・祝日及び年末年始(12月29日~1月3日)を除く】

